
PRIFrITCR k MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEMAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LlcITAcAo - PREGAO ELETRONICO NQ 2021.09.16.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comisso de 

pregão torna p(iblico que está disponIvel na sala de Iicitaçöes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  o Edital de Prego Eletrônico n 2  2021.09.16.1-PE, para 
REGISTRO DE PREO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIAO DE REFEIcOEs PRONTAS, 
LANCHES, CAFÉ DA MANHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do Inicio de Cadastramento de 
Proposta de Precos: a partir de 20 de Setembro de 2021 a partir das 16:00 horas (horário de 
Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 01 de Outubro de 2021 das 08:30 AS 9:00 horas (horário 
de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 01 de Outubro de 2021 as 09:00 horas (horário de 

Brasilia-DF). 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 20/09/2021 nos seguintes meios: 

- Diário do Grande CircuIaco (0 povo); 
- Diário Oficial da União. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de Setembro de 2021. 

jl)ucosrJ2&cSre&o 
Lucas Moréfra Pin heiro 

PREGOEIRO DO MUNIC1PIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PIN11EIRO 
Avenida dos Três Poderes, n o  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



1MAR10 OFICIAL DA UNLO - Secão 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2  178, segunda-feira, 20 de 

	Y J  

PREFE)TURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extratodo Contrato Nu 2021.05.17.002, resultante da Tomada de Precos N.° 
2021.05.17.002. OrgBo Licitante: Secretaria de lnfraestrutura e Recursos Hidricos. Dotac5o 
Orcarnentdria: 0901.26.782.0033.1.061. Elemento de Despesa: 44.90.51.00.Objeto: 
ExecucBo dos serviços de recuperacBo de estradas vicinais em revestirnento prlmdrio na 
estrada que liga as Localidades de lnharé a Poco cia Pedra, Distrito de lbuacu, conforms PT 
nu 1069162-06 corn o Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecirnento, junto a 
Secretaria de lnfraestrutura e Recursos Hidricos do Municipio de Boa Viagem/CE. Vigéncia 
do Contrato: ate 90 (noventa) dias. Contratado(a): Martins e Carneiro Construcäo Civil LTDA 
(ME). Assina pelo(a) Contratado(a): Jaqueline Alves Martins Carneiro. Assina pelo(a) 
Contratante: Everardo Gornes Facundo. Valor Global: R$ 909.148,10 (novecentos e nove mu 
cento e quarenta e oito reals e dez centavos). Boa Viagern/CE, 17 de setembro de 2021. 
Everardo Gornes Facundo - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e 
Recursos Hidricos. 

AVISO DE LlcrrAcAo 

PREGAO ELETRONICO N2 2021.09.14.001 

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praca Monsenhor José 
COndido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna péblico que se encontra a disposicäo dos 
interessados o Edital de Pregao Eletrônico N 2  2021.09.14.001, cujo objeto é a aquisic3o de 
gêneros alimenticios destinados a alirnentacâo escolar dos alunos da Rede Péblica 
Municipal, junto a Secretaria de Educac3o do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme 
especificacOes em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no cIa 01 de 
outubro de 2021 (01/10/2021), as 09:30hs. A licitacso serd realizada no sitio eletrônico 
www.bbmnetlicftacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital 
poderd ser adquirido no endereco acirna, a partir da data desta publicacso, no hordrlo de 
expediente ao péblico. 

Boa Viagern/CE, 17 de setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LlcrrAçAo 

PREGAO ELETRONICO Na 2021.09.14.002 

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praca Monsenhor José 
Cândido, 100 - Centro - Boa Viagern/CE, torna pdblico que Se encontra a disposic3o dos 
interessados o Edital de Preg5o EletrOnico Nu 2021.09.14.002, cujo objeto é a aquisic8o de 
rnatariais, medicarnentos e afins de uso veterindrio para atender as necessidades VigulOncia 
Sanitdria, (unto a Secretariat de Sadde do Municipio de Boa Viagern/CE, conforme 
especificacoes em anexo parte integrante deste processo, qua se realizard no dia 01 de 
outubro de 2021 (01/10/2021), as 13:30hs. A licitac8o serd realizada no sitlo eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital 
poderd ser adquirido no endereco acirna, a partir da data desta publicac3o, no hordrio de 
expediente ao pdblico. 

Boa Viagern/CE, 17 de setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

AVISO DE ANuLAcA0 

PregOo Eletrônico N2 2021.08.27.003 
A Prefeitura Municipal de Boa Viagern, torna pUblico que o Preg3o Eletrônico 

P42 2021.08.27.003, cujo ob)eto e a aquisic8o de testes rdpidos para subsidiar ac8es e 
medidas de enfrentamento do Novo Coronavirus (Covid-19) nas necessidades da atencso 
bdsica e hospitalares, (unto a Secretaria de Sadde a Casa de Sadde Adilia Maria do 
Municiplo de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por determinaç3o da Secretaria de Saüde e Casa 
de Sadde Adilia Maria, na forma do Art. 49 da Lei N2 8.666/93 e suas alteracoes 
posteriores. 

Boa Viagem/CE, 17 dc setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE UCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 2021.09.09.51.PE.FMS 

Modalidade: PregBo Eletrônico - Tipo: Menor Preco - Edital N 2  
2021.09.09.51.PE.FMS. Objeto: aquisic3o de recarga de gds medicinal - otigénio e materlais 
de consurno destinados ao atendirnento das necessidades da Secretaria de Politicas pam 
Sadde e do enfrentamento a pandemia do Coronavirus no Municipio de Campos Sales/CE, 
conforme especificacoes constates no Edital Convocatório. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial da 
Prefeitura Municipal de Campos Sales cornunica aos interessados que estard realizando 
Procedimento Licitatório cujo objeto supracitados, corn seguinte cronograma: lnicio de 
acoihimento das propostas: 20 de setembro de 2021 as 17:00 horas. Abertura das 
Propostas: 30 de setembro de 2021 as 08:30h. lnIcio da sessSo cia disputa de precos: 30 
de setembro de 2021 As 09:00h, através do site www.bll.org.br . Os interessados poderso 
obter o testo integral na sede cia Cornissäo de Licitac3o da Prefeitura Municipal de Campos 
Sales, no endereco Travessa Vicente Alexandra de Alancar (lx Andar), s/n2 Centro - 
Campos Sales/Ce, a partir cia publicac3o deste Aviso, no hordrio des 08:00hs as 12:00hs ou 
ainda através dos enderecos eletrônicos: https://bllcompras.com , www.tce.ce.gov.br  e 

www.campossales.ce.gov.br . 

Campos Sales/CE, 15 de setembro cia 2021 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS 

AVISO DE ADJUDICAcAO E HOMOLOGAcAO 

TOMADA DE PRE0S N2 2020.05.29.02 

A Prefeitura Municipal de Cariüs, torna publica a Adjudicac3o e 

Homologac3o do Resultado da Tomada de Precos P42  2020.05.29.02. Objeto: 

contratac3o de pessoa juridica apta a executar obras de construc8o cia pavimantac3o 

em pedra tosca na Rua Mirador, (unto a Secretaria cia lnfraestrutura a Serviços 

Urbanos do Municipio de Carids, lavrado em favor da ampresa: Combase ConstrucOes 

e Empreendimentos - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N9 97.473.250/0001-80, no valor 

global de: R$ 251.819,22 (duzentos a cinquenta a urn mu, oitocentos e dezenove reals 

e vinte e dois centavos). Data de Assinatura: 29 cia juiho de 2020. 

Cariüs - CE, 29 de (slim cia 2020 

RELDEMBERGUE POSSIDONIO DE LACERDA 

Presidenta cia Corniss3o Permanents cia Licitac3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRENCIA PUBLICA N' 07.02.01/2021-CP 

Concorréncia Péblica N' 07.02.01/2021-CP. Objeto: Contratacso cia ernpresa 
pare axacucäo dos servicos da raforma cia 05 (cinco) Unidaclas Escolares do Municipio de 
Cascavel/CE. A ComissBo Permanente cia Licitac8o cornunica ass interassados que todas as 
propostes foram declaradas Classuficadas. Vancedores pelo menor praco: Lota 01: 3D 
ConstrucOas LTDA, R$ 623.950,37; Lote 02: M.M LocacOes e Servicos EIRELI-ME, R$ 
446.186,32; Lots 03: M.M LocacOes e Servicos EIRELI-ME, Ps 461.550,94; Lote 04: PMG 
Construcao a Locac3o, R$ 706.102,24; Lote 05: ATL Construc6es a Servicos EIRELI, R$ 
1.396.330,37. Meiores detalhes ancontram-se em ate complementar cia julgamento. Pica 
aberto 0 prazo do art. 109, inciso I, "b' cia Lei n 2 . 8.666/93. 

Cascavel - CE, 17 cia Setembro cia 2021 
VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Presidents cia CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO Na 202109.14.02 

Repetic3o 

Pregso Elatrônico P42  2021.09.14.02. Comunicamos qua forum realizadas 
modiflcaçoes no Projato Bdsico/Termo cia Referenda (Anexo I do Edital) cia licitacSo em 
apigrafe, qua visa o Registro de Pracos pare future e eventual contratacäo de empresa 
visando a terceirizac3o de m3o de obra, cia interesse das diversas Secretaries do Munidipio 
cia Caucaia/CE. Portanto, em atendimento as Art. 21, § 42, cia Lei n' 8.666/93, reabre-se 
o prazo inicialmenta estabalecido, a a sess3o anteriormante agandacia pare acontecer no 
die 29/09/2021, as 09hOOmin, fica Adiada pare o dia 04110/2021, as OOhOOmin, no 
Departamento cia Gest3o de Licitacoas, situado a Rua Coronal Correia, n0 1073, Parqua 
Soledada, Caucaia/CE. A republicac3o do edital estard disponivel no endereco citado, nos 
dies Uteis des 08h00 as 12h00 a cia 1000 as 16h00, ou no site 
https://licitacoes.tce.ca.gov.br/. Mais informacOes: pregoescaucaia.ca@gmail.com . 

Caucaia/CE, 17 de Setambro de 2021 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 

Pregoeire 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE UCITAcAO 

TOMADA DE PRE0S N' 2021.09.02.5 

A Presidente cia Comiss3o de Liditac0o do Municipio cm Creto/CE torte pciblico 
pare conhecimento dos interassados que, nasta cia 06 cia outubro de 2021 as 08h3Omin, 
na Sada cia Comiss8o cia Liditacoes localizada no Largo JUlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estard realizando sessSo pare recebimento a abertura dos envelopes corn 
ciocumentos da habuliteç90 a propostas cia pracos pare o objato: Contretac3o dos sarviços 
cia engenharia pare construç3o de urea quadra cobarta a vastidrio - mocielo II, na EEIEF 
Liceu Diocesano cia Artes a Oficios, através do termo cia comprornisso de emendes n 2  
2021.011575-1, no Municipio de Crato/Ct. 0 editel e seus anexos encontram-se disponiveis 
no anderaço adima, des OBhOOmin as 14hOOrnin ou etrevés do site: www.tca.ce.gov.br . 

Creto/CE, 17 cia setembro cia 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE UCI1-AcAo 

PREGAO ELETRONICO N' 2021.09.10.1 

A Pregoaira do Municipio de Creto/CE torna pUblico pare conhecirnento dos 
intaressados qua a data de ebartura do Certame serd die 10 de Outubro cia 2021 as 
08h30rnin, Objeto: Selec3o de malhor Proposta pare Registro de Precos visando Futures a 
Eventueis AquisicEes cia Computadores, Nobreaks, mesas e Caciairas pare Atender as 
Nacessidades cia Sacrataria cia Educacso do Munidipio cm Creto-CE. 0 adital a seus enexos 
ancontram-se disponiveis na Sacie cia Comiss3o cm LicitacOes localizada no Largo JUlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Creto/CE, das OBhOOmin as 1000min ou Atrevés dos sites: 
www.tce.ce.gov.br . e https://www.licitacoes-e.corn.br/.  

Creto/CE, 17 cm Setambro cia 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoeire. 

AVISO DE IJCFrAcA0 

PREGAO ELETRONICO N' 2021.09.08.2 

A Pregoeira do Municipio cia Creto/CE torte pUblico pare conhecirnento dos 
interessedos qua a data cia aberture do certama serd cia 12 cia outubro de 2021 as lOb, 
objeto: Selec3o de rnelhor proposta pare ragistro de precos visendo futures a aventuais 
aquisicoes de rac5o animal pare atender as necessidades do centro cia zoonoses junto 
Secreterie de SeUcie do Munidipio cia Creto-CE. 0 edital e sass anexos ancontrem-se 
disponiveis na Sede da Comiss8o de Liditacoes localizada no Largo JUlio Seraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, des OBhOOrnin as 1000min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br . 
ehttps://www.licitacoes-a.com.br/.  

Creto/CE, 17 cia setembro cia 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAçA0 

PREGAO ELETRONICO N2  2021.09.16.1-PE 

A ComissSo cia Preg5o tome pUblico que estd disponivel na sale de 

licitacoes na Av. dos trés poderes, 75, no Prédio cia Prefeitura Municipal de Deputado 

Irapuen Pinhairo/CE a sites: www.bll.org.br  a http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o 

Edital cia PregSo Elatrônico n2 2021.09.16.1-PE, pare Ragistro de Preco visando a fu,tura 

a eventual aquisic5o cia Refaicoes prontas, latches, café cia manh3 pare atender as 

necessidedes des diverses Secretaries Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro/CE. Data 

do lnicio cia Cadastramento de Proposta cia Pracos: a pertir de 20 de Setembro cia 

2021 a partir des 16:00 bores (hordrio cia Brasilia); Data cia Abertura cia Propostas: 01 

cia Outubro de 2021 des 08:30 as 9:00 homes (horcirio de Brasilia-OF). Data cia Dispute 

de Precos: 01 de Outubro de 2021 as 09:00 bores (hordrio de Brasilia-OF). 

Deputado Irapuen Pinheiro-CE, 17 cia Setembro cia 2021 

LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Pregoeiro 

OF
E, dss,,m,,tm psdx ,e,xn,ifi,edx no enden,cx mlnt,Sn,re 190 Dnuun,,,te ,,,eed, dg,te5nnntn ,xnfe,ee MP 5 2.200-2 de 24/02/2001, ICP 
htt0-//exx.1n.gex.bn/xxte,tinidedx.htel . pxle nódiue 05302021092000190 re' innt2ui a Sfn,,nt,utx,e de Cheenx PUbS,en O,enlnine . ICP.00euI. 



I' 

\ 
Igo _CQk  

\ 

0  

-o 
:LJ( 	ci 

121 

U -  di r 	-i?J 

) 

W*OPÔVOCOM.R 
SEGUNDA-FEIRA 
IORTALEZA CARA -2000 SETEMBRO DO 2021 

) 

dàs ñereçose1etr&iico: wwb0ccrras.com  0 www.tc&ce9ovbc ou no SelQtDO 

LioJtaçes do Pref&tura situada a Rua Pr. Palva if. 415, Vila Mob. no horârio do 08:00 As 
12O0hrs. tnf*rmaçôes pelo leleluie (8) 2535-1613. AssarélCE, 17 de setembro do 2021 

: I(Jf LohaneMorasThbutino -Pregoeira OficIaldoMunioIpo. 

Estado do Cara w Pefoitura Municpa de Ipue ras - Aviso d Rabowtura do Prozo de 
UdtaçOo ReahzaçSo di,; 30 do Selembro do 2021 As 08h00mln InIco do disputo so dart a 
pardrdas O9h00rnmn. PregSo Eeónico paraegso1e Pecos. met1orpr09Q N* PE042/2021 
0 edital-poderA set adqulrldo rids ender000s 6  www lidtacoes e corn br/ e 
www IdLC0OS ice ce gov bri Objeta Registro do Preçoa porn futures e eventue's aqUlSl9003 

do urnasfunerrIasdaatlnadasasfamlhasvuInerávelsJuntoa SeccetOna deAS$St0flCla Sooae 
Traba do Municiplo do lpueiras - .CE, Telefone porn contato/intbnnaçOe (88) 3686-1879 tho 
04s07hsOOrnin as jibsOOmin edo l3hsOOrnln s I ThsOOrnin puekas10E 17 do Setembrode 
2021 Francisco AIyssonAves MendeodeO3iveira Pregoefro 

Esoado do Cearâ Prefeltura Muntclpa! deAssaré Avteo de Recurso-Tornada do Preços n 
20211J.0408 1 A ConassOo PeThanente de LIcftaçOo do Prefetura MuniOpal deAssaré/CE no uso 
desuaatnbulS6esIe9asb tomb publico para conhlecIrnentodOb Irtterosados quca ernprnsa WU 
Consltucoes oSarv coo DIRDU ngressou corn RocursoAdminatrativo contaojulgarnento dafase 
dehabditaco reIerenteao Prccessolicitatóno no modal dadelomada de preçosn2021 08 04 1 
Maims informagUs. na  sede do Comiss0o do I CIIaçOO ou peso telefone (88) 8025-1613 
MSar&CE 16desetornbrode2021 IA ck ellytohaneMarateTrlbuilnO POIShI0000dOCPL 

Etado do Ceara Prefoftura Municipal do Horizonle Extrato do JuJarnent0 Faso do 
Proposta do Precos Tornado do Preços N 2021.67.05.1. A Corn asElo Ponanonto do 
Ucltaçao do Munrc1po de Hoozonte torna pubflco o resukadodojugarnonto do fate do proposta 
de.prngos do Tornado de Preçoa NO 2021.07-05.1 cujo objoto e a contratacáo do emprosa p01.0 
executor as sor'dcos do reforma do Creche Stola Mona Naspollal Loco6da no Rua Luis do 
Mate NO 542 Buenos Aires. no Munidpo do Horizonte/CE conforme proeto bdaico do 
Engenharia A CornlssOo analisou as propoatas do pre 96i do ernprnsa habDiado, fronte da 
exlg0ncias ed talicas e frento as oxigEnoas do Lei Fodoral n 8.6603 e suos alteraç6es born 
ornofreate as consideraç6es dos parecerestdcnicosdo erigenhoka dornundprn deodrndopo( 

u000 mldade po!a dosctassficaç2o do seuinto empresa Prime Empr000dImonlos 
Incorporadora 0 Sorvicos LT DA- ME, por descumprir Item 4 2o4.2.2 doed tel estandotodos os 
motivos rog strados no ata do sesoda do julgarnento roakzada no dia 14 0912021 barn corno 
Parocer tdcoico a dlsposl0o dos rntorossodos nos sites oticlals Monte do expQSIo flea U 
pusoa000 declarodo Fracasoado pQrflOO haVerptOp S OOta aptas eucertarne. Fca dosdeja.aberlD 
0 1rOZO rocrsaI conforme proce3ua a arogo 109 Inciso I etra b do Lei Federol.Nll &666193 e 
usa dornois olleraç6es MakIres infonnapSos corn a CPL. polo tolefone (85) 3336 1434 

HorlzontolC8. 11 d000000lbro do 2021. RosilOndia Ribeiroda Silva-Prosidondo do CPL. 

Estaddo Cars Prefo Ours Municipal de Oarbatha-Avis* de Jutoorn0000 - ProgOo 
Eletrônico n 2021..05.12.1. 0 PreooIro Ofical do Prefedura Municipal do Sarbaiha/C6 tome 
pub000 quo após decorndos as prazos pars apresentaç0odos documontos coriatontes no Item 
18.1 do Edilol Conuocatari c11egou-se so segulnte resultado Empreas classificodas (3 
Empreendimontos E1RELI vencedoro Jun10 so ate 01 Martins Locacoes e Trdnspoote vericedora 
(unto ao late 02, Rotha Locaçoes a Seiviços EIREU vencedora (unto ac tote 04. Mares 
ConstrucoosAsaassoria Entretentmento0lRELl vencedoraJuntoaoi015 05,Collrias Construc6es 
Transportes o Seovifos EIRELI venced000 (unto sos lotea 060 07 restando todas habittadas 
tendo as mosmae curnprldO iategrolunente As exigOncias do Edital Maloros informaçäes nasede 
do Comlssflo do LidtagSo, alto no As. Comingos S Miranda, n° 715- Lot. J. dos tpts - Alto da 
Alegria BarboihalCE polototefone (88)3532 2459 nohordrtode08 00 As 12'00 hares ou ainda 
otravds do platafomia elatrânuca Www bilcoorpras corn Baibalha/CE 25 do Agosto do 2021 
Gleylison Fernandes deOUvelrs Pregoolro Oflolaldo Municiplo 

Estado do Ceard Prefeltura Municipal do Vigosa do Cerd Aviso de Lfcitac0o A Pregoeno 
MunIcipal corn nlcaaos Intaressadosque no prdxlrno d aOl do outubgu do 2021 do 063011 estard 
ebrndo Os tagao no modal dada Preg0a Preserralat nO 0112021 SESA, cujo objet's 4 a contrataq/io 
48 servlgos do exarsies labrotortats. 0 edttal estard 4 Osposlg0o dos lnteressadcs too dos utel 
apOsesta pubucaçOo nos ales licitac000 Ice cit 9051)1. v co55 so govbr/llcotscoes on's tiorarusdo 
06.00h As 12006 edo 140011 his 17 OOhs no flea Jood Siquolra n 396 Centro Vigaea do 

roard/CE em 17 it satembro de2021 Fidvi ManaCarnebo daCasta-Pregoelra 

Estado do Ceard Prefeitura Municipal do Uruburetama -Aviso ole LIcltaglto 0 Pregoetro 
tonia publico pars conhoosirento ds riteressados quo no prdxlmo da I do outubro 4.2021 do 
91)30mm (hordrla do Brs(>a) otrosda do endarago wraw bE org br ostard reallzando a PregOc 
Eletrônlco nO 02412021 02 cub objeto 6  squagéo do material pars Ralo-X vlaaad slender a 
demands do Hospital Municipal Dr. Mt/ala Nery Fllho (unto a Secretarla do So/do do 
Uruburfitamai conforms espectoado no edital a qual ensontra so no Integra no Comlssdo do 
Ucitaclto e no endereço eletrSnico Itotacoes te no go br Uruburetama/CE 17 do aetembro 
4.2021 EilnatdeDutra-Pregoalro. 

Estado do Ceard Prefaltura Municipal do Independltncia A CornlssOo de Llcltag8a do 
Prefetura Munlolpalde indepandSnciocornunlca aosiateressadoso ResullododoJulgomenlo 
dos Documentos do Habilitagao do Chamada Publisa No SE-CHOOS/21 cujo objetod a 

stado do Coors -ConsOrcioPObtico de Sadde Jnt'srfedcrabvo do Vol's do Curio - CiSVALE - 
xtratO do Terceira Aditivo as Contrjto n 20197061 - PregSa Prosanctat n° 00712019. 
ontratante: Cons/rca PJblico do So/do Interfederistivo do Vale do Curs - ClSV4LE.. Pbjefo 
sntrata95o do umpresa Para Pietagci do Serviças do rnanutençdo preseriliva a corretiva da 
iatulag5ea lisicas prodsis a pequerios reparoc corn inslzola7Oero eldiricus lidroasanitdrirus 
arconana, pintura, CFTV, conic to to do mao do Oros manuton çtl iO dos tsbitaas 
ss gases meclicinais, sa 	to ra andor a necesatdsdss doConsOrcio P2blica do Sadde 
terfcdcrativodo Vale doCuru-CtSVALE18ncis: porQO(novo)rnoscs, conta-Josa psrtirdu 10 
Agosto do 2021 0 07 do Maio do 2022. pprasa Coortnitado: Diotec Corrrercio E Manuter.g$o 

dustaaio Hosplialar LTDA. tolorR$: 1480,00 (Comae quarenta a odo nile sinquanta rests). 
amando Henrique Goerach Bastes, Dtor Executive do Cansdrcio PObtico do Saude 
tertaderativodo Vale Curu-CiSVALE.ucaiafCE, 10 deAgostode 2021. 

slado do Fe
.
ard - Municiplo do CaucaAviao de Repubutcaç0a - Preq0o EleIrônlco NO 

rn D21.09.14.02, Cuunicornos qua forarna!izadas rnodi5cag6cs no P10(010 Bdsicc/Termo de 
efer0ncia(Anexo I doEdital)da lubaç4o 	plgrafe, qua visas Rogistro do Precos parafutura 
eicirtut contrataçdo do empress visa r8 	tercairizaç3o do mOo do obra, do intereose dos 
versos Secretaries do Muni ciplods Cau Pedant's. plita/GE. Pant's. em atendtniento so Art 21, § 4 °  do 

n' 8.66/93, reabre-se oprazo inicialments estabetocado, ea sesaSo saleriormorte 000ndadu 
sraacorrlecer no da 29/09/2021.dsODhOOrnln, ticaAdiada parse Gb 04/10/2021, Os OtitOOnin, 
D G opartamento de est0o do Licdaç3es. siluado a Rua Coronal Corrals, n° 1073, Parqua 

oledade. Caucala/CE. Arepubbicaçao dci edutul es1ur dupQnlvel no endure00 c/edo, nos dos 
eta dos 081)00 AS 12100 ode 14h00 Os 161)90. Os no site htlps://licitacocs.tce.ce . 6 V. MoOs 
forniapSes: progoescaucaia.cagmsii4m. Caucaia!CE, 17 do Setembro do 2021. Maria 
sonezMiiondaSerpa .Progoaira. f 

stado do Ceard - Cons/rob Publico do SaGdo Intertoderattvo do Vale do Curu - CISVALE - 
susIe do Segundo Adilivo a* Canticle nv  20197102 - Piagilo Presencial 00  015/2019. 
ontratante: Coasórcio PObilco is SoOdo Interfodarallvo do Vale do Curu - CISVALE. Otieto: 
xrtrursçSoaeoirpresa ecpecislizada pan prestacaode Susrviçode publ)caçEo cKuciais, err Jamal 
a goose caxubap0o a didnios olic.&s pars atender as neceasidados do onsO sic Pribuico do 
adds lntortederutivOdo'OlodO Curu-ClS'ALE VigCncia: par 12 (doze)meses, ccntsdss a partir 
s04 deAgosto do 2021A 04 de Agostodo 2022. Empress Contrabada: Iledebta Nogusirs Vleira - 
ROLl Vaor R$-6235.000,00 (duzentos a t mill reals nta a sines mill 	Fernando Henntque Goeroch 

colas .Duretor Executive do Consórcio PObitcode Sailde intenfoderativo do Vale do Cure-
ISVALE Caucala/CE, 04 doAgoato do 211211. 

tod so do CearO - Prefeitura Municipal do Cascavei Avbso de Juigamento dos 
ropostas -wConcorrOncia PCibiica N OT.02,01 	 cO 12021-CP. Objet's: Cont'atao Ge empress 
arc exeeuçSa dos servigos do reforms do 05 tcincol Unldades Escotaras do Munlctpia de 
as ,,m ns ravil/CE. A cao Permsncnle do LicilacOsi cornunics 000 iriteresoados cue to as as 

Eatado do GearS- P4tuniclpiode SOo Denedtto- Resuttodode Jutgsmento do HabitiiaçSo 
-Tomadade Pregas N°202I.08.I9 01. AComlss0o Permateate de LicibsçOodo Munlctpioda 
SOo B 	 m anedito-CE toa pu2blico Para conhecimento dos nlerasoadoa o resuijarlo do 
jutgamento dos docunientos do habittaçO0 apreuontsdas pars a lcutagGo acima referida Cujo 
objeto d a conlratagao dos serviços tdtnicos especializados em engenhana civil, pars a 
axecuçOo dos obras do construgéo do 02 (dots) pontilhOes ass localidades' S/io Born Jesus a 
SAO Muacliubs, no Municlpio cia SOb Benealto/CE. conforms projoto bOsico. A Comussão 
declarcu habulutodss as empresao: Habits Engeniraria DROLl, Lexon Serviços & Corustrutora 
Empreendimentos EIRELI, Mandacaru Constru0as & Empreendimontos LTDA, P4.ster 
Servigos e ConstrugGea EIRELI. Vurgilo & Jacyra Conatrugaos LTDA - EPP e WI) 
Construc8es e Servugos EIRELI - EPP. Fol consideracla unabilltado a empress. Eltua Servigos 
LTDA, boor/a noCNPJ sob on° 26 723.I7t1/0001-01 a tic/ante aS's apreaorwou o documents 
aqueserefere a utem3.2.8. Confornie preve cArt. 1 09, incise I do Let a' 8.666193 Scaaberto a 
prazo do S (chico) dos dIets provlato em Lou para apresentags.o do recursos a serem 
interpostos pebos rocorrerutos, casa saseri dasejom. SAO Benedito-CE, 17109(3021. Ronaida 
Lob's Damasoono-Prasidenteda Comiss0opernnsnente deLicltaglto. 

Eslad.o do COOrO - Prefeitura Municipal do Horizonte - Exsrsto do Julgamonto -Tornado do 
Precos N° 2021.08.05,2AComlas0o Permortarte do Ucitsç5o do Municlplo de Horizonte torte 
pitbbbco o resubtado dojutgarnooto do lose do hsbltitaçOo do Tomada do Pnscos NO 402.1.08.0.4, 
cujoobjotod acontrataqOode empress pars execuç8000ssrvi9osdelimpeza eteatodevazdode 
pogostubulares, sodlise flsicclqulmlca e bacterial/igloo do dgua, elaboraçaode requerimento cue 
direito de us  do dgua aubter4aea pars furs do outorga. estudo do pmspecgOo geoflalca pore 
perfuracaa do paços labutanas e perlurac90 do poços lubula es profundos pora csploçao do 
Oguas subten'Onaas no sodo e rice Dustnitos do Municupica do Horlzonte-CE, do scordo corn as 
aspeclticagSes conhbdas no term's do rofrencla A Comssdo anallsoa as documentos 
aprasentados, frente as oxugOnctas edutabioss e frenieds erugOncuas do Lei Federal a° 8.666/93'e 
duos alleraços. bern coma frento Oa conaideraçCes dos pareceres tdsneos do engenh&ro do 
MUniciplo, decidindo por uaanumucsode polo habilitagao do segusile empress. Tens Perfurogöos 
LTDA. Beincorno, docidindo par unanmidoda pals inabtlitaçdo dsssogulntosompresas: Barrota 

1 Servtcos do PoufuraçOo do Poco LTOA EPP (descumprlu Item 3.7.3 a 3.7.4); Pilares 
Construgibea, ComdrcioeServlgos LlDAIdescumpnu item 3.6.1); Phodluna Soluig/es Coasultoria 
0 IIOSISO EIRELI (dessumprlu item 3,6.1) ,i eotando lodas as ras/es e fundamentaçDes tegaus no 
Ala do sessdcs de julgarnento do cia 14/0912021 , a doposuçao dos unleressodos no onderego 
cletr6alco www.tca ca.gov.br  e wwwJronzonto co.gov.br  Flea abort's a prazo vecursal, conform's 
p 000115) 0 artigo 109, inciso I. leira a, do Let Federal r° 8.666193 Malares lnlormaçclss cam a 
CPL Palo (ebefone (85)3336 1431 . HonizontelCE, 17 deSetembrods 9021 . Rosilanidla Rlbeiro 
dos ilva-Prostdentada CPL 

sddqibCearu Profelto147p4irsctpbV&i Hidmi4ndi-Avlsodak4.t 
06 eso  

Regent's: Pregoeiroe Equips deApoio Processo OriginOrto: PregOo EbelnOnuco N° PMH-l4092 
PERPOI, Objet's: Ragistro de Prcços psrs fulcra e eventual oqumigfio do kits corn gOnsrups 
auimontlelos poro duatrlbuigéo gratuits 45 farntbbss am aitusgiio do vulnorabllidaclo social atra'i4 

1da Sacuatoris de Atsisidada, Trabalho a Dassnvobvintiento Social do Munelpia do Hudrol2ndi 
CE. Local doAcessa a's Editab: Sodo do Prefeltura Municipal Averuda Lois Camel's Soturuntro, 
640, Centre, COP. 62.210-000 i  ilidrolandia-CE: www.bbmnotbbcilaeoes.com .b 
httpsi/wwediudraiarudia.ce.gov  br/iieilacso phpt hulpa //Hcitac000.tca cus.g 	 ni ov.br. Funcionaon 
do rg0o' Segundo 4 Seats de 0713Dm Os 1310Dm 

Local  
do Realizsç3o do LIcitoc8: 

ware bbmnetlicitocooa.cem.br . Data de Mortars' 01/1012021 ilorOro: OOhQOrn, Pnagoelrd: 
Raimundo Rodniguesde Olivatrs. 	 I  

Estado do Ceard - Prefolturo Municipal do Deputado Ira 	Pinheiro 'Avtso do Llcitcg4- 
PregOo Eietr8nica N° 2021.09.16.145. A Conilssdo tie Pregao loins ptblica quo cots disponispl 
no saba do licitagtea no As. dos trda poderes, 75. no Prddio as Profeltura Municipal do De  putado 
lropusn Pinheirus/CEe oltos: www.bll.org  bra hblp://www.Ice.ce govbr/ticltacoea a Edutal do Prog8o 
EbelrSnlco n° 2021 09.16 1-PE. pars Registro do P eço lisondO a tl.tura e eventual oqu'slçOo do 
Rofoiç6es prontsa,latrches.cofOda manhO porastendsrss neceasldsdes dos divers* sSocretcrtas 
Municipal do Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do lnlckr cia Codastronranto de Proposta do 
Preçso: a parulrde 20 do Satombrodo 2021 a parlir des 16:00 bores (hordriods Brasilia); Data do 
Abeulurada Propostas:O1 do Outubrode 2021 dso 0630 Os 9.00 hams (irorariode Brasilia). Data 
da Dlspusla de Froços: 01 do Outub 0 od 2021 Os 09.00 horas (hordrro do Brasilia). Deputado 
irapuan Pinhairo-CE,llde Satembroda2021. Lucas MorairoPlnhotro-Pregbairo. 

EstadodoCeard-Profoitura Municipal doCruz - Secrelartada tnfraeitrutura a Urbanlsuoj 
- Tomada do Precos N° 08/2021-SE1NFRA-Aviso doJulgamonto do Propastade Prcçaq 
Comiastlo deLicllaçr90 do Prefeitura Municipal deCwzcomunbnoo reaultadodejulgam pta.t4na 
propastss do pregos cia Tornado do Pnecos a° 08/2021-SEIPIFRA, 'Recripep4ço 'o - 

pavlmentaçOo do passagem rsothada no locoluosde do Jenipapelro no Municipidia 7ru/CE'. 
Vencodora-Ssvires lluinlnoçOco C nstruç3es EIRELI - Volortotal R$ 086.051,96 (qikntor . 

o outenta ecinco ml, cinquorutse urn tea ls a novena a sea centavos). Eald abort's a:  's pars 
ntarpOsiçuto de rocursos. Cruz - Ceard, 16 do Satembro do 2021. Leonardo Brisi9sna - 

Sevoriano PresldentedaComiss9odo Ucitacao. 	 . 

I Estado do Ceord - Consdrcio Pdbltco do So/ide do Maclgo do Baturttd - Av 
Licitagdo. A Comlss90 Pernianonlods Licitaçtio do Consóroo Publlcodo Saddo do MocrçS'd 
BaturitO - CPSM0, toma puiblico pars conheermenbo dos lntarossadcs qua no próxlmo die 016 
de outubro do 2021, As 091)00mm, eslord reslizando a licitsç/o no Modalidado Tornado de 

La N 10520 do 17 do juiho do 2002 edemas nornios togas aphcdvels Empress C ant ro do 
Treiriamonto a Dosenvolvimanto 	CETREDE CNPJ W. 07875 818/0001 05 corn o valor 
global do 11$630.50000 (seiscentos e tents mile quinhentas reals) Hornologacao t5eraando 
HenriquoGoenich Basics Diretor Executivo do Cons/coo PubI coda Sods taterfoderativodo 
VlodoCunj CISVALE Caucalo/CE 24de4goatode202l 


